

Lahden kaupunginmuseo/
Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

1.6.2020

Sysmän kunnanhallitus
Valittulantie 5
19700 Sysmä
kirjaamo@sysma.fi

Viite: Lausuntopyyntöne 5.5.2020

Asia: Päijänteen ranta-alueiden osayleiskaavan osittainen muutos, osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Päijänteen ranta-alueiden osayleiskaava hyväksyttiin Hämeen ympäristökeskuksessa 12.2.2001, ja se tuli lainvoimaiseksi 2002. Kaavaan on viimeksi tehty muutoksia vuonna 2013, ja se tuli lainvoimaiseksi 25.11.2015. Sen jälkeen muutostarpeita on ilmennyt viidellä alueella/paikalla.

Lahden kaupunginmuseo /Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo, arkeologia ja rakennuskulttuuri esittää Sweco Ympäristö Oy:n 7.4.2020 päiväämästä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta lausuntona seuraavan.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Päijänteen ranta-alueiden osayleiskaava-alue on inventoitu edellisen muutoskaavatyön yhteydessä vuonna 2012 (*Sysmä. Päijänteen ranta-alueiden osayleiskaava-alueen arkeologinen inventointi 2012, Eetu Sorvali*). Alueen muinaisjäännösten inventointi- ja suojelutilanne on siten ajan tasalla. Lisäksi alueelta ei ole tehty uusia löytöpaikkailmoituksia, jotka edellyttäisivät arkeologista tutkimusta kaavan muutosalueilla. Kaavamutoksen toteuttamiselle ei ole estettä arkeologisen kulttuuriperinnön kannalta.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Aloituvaiheen viranomaisneuvottelussa 12.2.2020 käytiin läpi pienialaisten muutosalueiden sisältö. Muutosalueet 1 ja 3 sijaitsevat valtakunnallisesti arvokkaalla Päijät-salon maisema-alueella. Lisäksi ne ovat osa maakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä: Suopellon huvila-asutus. Päijät-Hämeen maakuntakaavassa (lainvoimainen 14.5.2019) kyseinen alue on merkitty kulttuuriympäristön tai maiseman kannalta valtakunnallisesti ja maakunnallisesti arvokkaana (kmv-108) sekä matkailun ja virkistystyksen kehittämisen kohdealueena (mv-9). Alue 1: Suopelto – Rehulahti on maakuntakaavassa maaseutumaisena alueena, alue 3: Ilola - Sulkanlahti loma- ja matkailualueena (R-15). Yleiskaavassa kohteet sijaitsevat maisemallisesti arvokkailta alueilla (ma-1) ja (ma-2) ja Ilola – Sulkanlahti myös asumisen ja matkailun kehittämisen alueella (ke).



Museo toteaa, että Suopellon ja Ilolan alueen kehittämistä ja kaavoittamista suunniteltaessa aluetta tulee käsitellä laajempänä kokonaisuutena kuin yksittäisinä yleiskaavamuutoksina. Tarkastelun yhtenä osana on kulttuuriympäristön arvojen tunnistaminen ajantasaisilla ja nykyistä yksityiskohtaisemmillä kulttuuriympäristön selvityksillä. Viranomaisneuvottelun tuloksena alueen 3: Ilola - Sulkanlahti -kiinteistön muutos tullaan käsittelemään detaljikaavalla tai laajemmalla kyläyleiskaavalla. Rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta museolla ei ole muihin muutoskohtiin huomautettavaa.

Lahden kaupunginmuseo/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

Tutkimuspäällikkö



Hannu Takala

Tutkija/arkeologi



Esko Tikkala

Rakennustutkija



Päivi Siikaniemi

Tiedoksi

Museovirasto
Hämeen ELY-keskus, Ympäristöyksikkö alueidenkäyttö